



SANTO ANTÔNIO
MUNICÍPIO PÚBLICO
PREFEITURA DA
VITÓRIA
DE SANTO ANTÔNIO

N.º BM		01	
DESEMPENHO DE PEDRA GRANÍTICAS DAS RUAS JACI, RUA SÃO VITÓRIA E RUA JOSÉ PAULO DE MORAES - JOSE DE LEMOS			
DATA DA EMISSÃO	14/12/2020		
DATA TERMINO	30/01/2021		
VALOR DO CONTRATO R\$		377.000,00	
N.º DO CONTRATO		128/2020	

REALIZAÇÃO FÍSICA		REALIZAÇÃO FINANCEIRA		%	
ATUAL	ANTER.	ATUAL	ANTER.	ATUAL	ACUM.
3,00		892,41	-	892,41	21,75%
		892,41	-	892,41	100,00%
		-	-	-	0,00%
		-	-	-	0,00%
12,00		732,12	-	732,12	44,44%
		53.675,45	-	53.675,45	64,30%
		6.536,19	-	6.536,19	54,16%
		6.536,19	-	6.536,19	54,16%
20,00		3.782,20	-	3.782,20	68,97%
5,55		378,62	-	378,62	41,14%
61,80		1.433,14	-	1.433,14	40,93%
5,08		210,11	-	210,11	40,87%
		47.139,26	-	47.139,26	66,01%
		1.037,16	-	1.037,16	32,30%
		-	-	-	0,00%
		-	-	-	0,00%
		-	-	-	0,00%
		-	-	-	0,00%

Elba Moraes Pessoa
Elba Moraes Pessoa
Eng. Civil
CREA 1609288769

Reginaldo Gomes Santiago
Reginaldo Gomes Santiago
Eng. Civil - CREA 2242210 PE

SANTIGO EMPREENDIMENTOS LTDA
Rua Demófilo Cavalcanti, N.º 144
Livramento
Vitória de Santo Antão - PE
CEP 55.602-420
Fone Fax: 00681.9523 0862
CNPJ 11.046.855/0001-23

BOLETIM DE MEDIÇÃO

MODALIDADE		EMPREENDIMENTOS										
OBRA		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS DAS RUAS JACI, RUA SÃO DOMINGOS, RUA VITÓRIA E RUA JOSÉ PAULO DE MORAES - JOSE DE LEMOS										
AGENTE PROMOTOR		PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO										
LOCALIZAÇÃO		VITÓRIA DE SANTO ANTÃO										
VALOR DA MEDIÇÃO		221.592,10		VALOR DO CONTRATO R\$		377.000,00		N. DO CONTRATO		128/2020		
ITEM	DESCRIÇÃO	DADOS DO CONTRATO			REALIZAÇÃO FÍSICA			REALIZAÇÃO FINANCEIRA			%	
		QUANT	PR. UNIT	PREÇO TOTAL	ATUAL	ANTER	ACUM	ATUAL	ANTER	ACUM.		
2.2.1.3	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	323,14	1,54	497,64	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%
2.2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM AF_01/2018	M3XK M	323,14	1,27	410,39	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%
2.2.1.5	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUPERFÍCIE ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	961,23	1,28	1.230,37	810,28	810,28	1.037,16	-	1.037,16	84,30%	84,30%
2.3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS E PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS				68.199,64			46.102,10		46.102,10	67,60%	67,60%
2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS; (USO VIÁRIO).	M	267,81	31,98	8.564,56	241,80	241,80	7.732,76	-	7.732,76	90,29%	90,29%
2.3.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS; (USO VIÁRIO).	M	7,65	39,14	299,42	5,40	5,40	211,36	-	211,36	70,59%	70,59%
2.3.1.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	6,83	251,26	1.716,11	6,17	6,17	1.550,27	-	1.550,27	90,34%	90,34%
2.3.1.4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	6,83	79,11	540,32	6,17	6,17	488,11	-	488,11	90,34%	90,34%
2.3.1.5	CONSTRUÇÃO DE LINHA D'ÁGUA COM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:6 COM 10 CM DE ESPESSURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:2.	M	273,92	38,68	10.595,23	247,20	247,20	9.561,70	-	9.561,70	90,25%	90,25%

Elba Moraes Pessoa
Elba Moraes Pessoa
SANTAGO EMPREENDIMENTOS LTDA
Reginaldo Gomes Santiago
Eng. Civil - CREA 22422/D PE

OLETİM DE MEDIÇÃO

EMPREENDIMENTOS		N.º BM					
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS DAS RUAS JACI, RUA SÃO DOMINGOS, RUA VITÓRIA E RUA JOSÉ PAULO DE MORAES - JOSE DE LEMOS		01					
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÃO		DATA DA EMISSÃO	14/12/2020				
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÃO		DATA TERMINO	30/01/2021				
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÃO		DATA DO INÍCIO	02/10/2020				
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÃO		N.º DO CONTRATO	128/2020				
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÃO		VALOR DO CONTRATO R\$	377.000,00				
CONTRATO		REALIZAÇÃO FÍSICA		REALIZAÇÃO FINANCEIRA		%	
PR. UNIT	PREÇO TOTAL	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ANTER.	ACUM.	ACUM.
53,27	37.068,46	331,37		331,37	-	17.652,08	47,62%
9.415,54		8.905,82		8.905,82	-	8.905,82	94,59%
2,58	158,26	58,36		58,36	-	150,57	95,14%
2,63	1.080,56	389,75		389,75	-	1.025,04	94,86%
398,67	8.176,72	19,39		19,39	-	7.730,21	94,54%
32.821,20		12.571,78		12.571,78	-	12.571,78	38,30%
7.451,53		1.084,60		1.084,60	-	1.084,60	14,56%
7.451,53		1.084,60		1.084,60	-	1.084,60	14,56%
61,01	1.037,17	5,00		5,00	-	305,05	29,41%
189,11	3.403,98	3,00		3,00	-	567,33	16,67%
68,22	539,62	0,58		0,58	-	39,57	7,33%
23,19	2.058,81	6,50		6,50	-	150,74	7,32%
41,36	411,95	0,53		0,53	-	21,92	5,32%
25.369,67		11.487,18		11.487,18	-	11.487,18	45,28%
1.085,11		470,85		470,85	-	470,85	43,39%

Elba Moraes Pessoa
 Eng. Civil

CREA 1609288769

Reginaldo Gonçalves Santiago
 Eng. Civil - CREA 22422/D PE

SANTO ANTÃO
 RUA JOSÉ PAULO DE MORAES, 470, 85
 CEP: 55.602-420
 Fone Fax: 0081.3523.0862
 CNPJ: 11.049.855/0001-23

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	DADOS DO CONTRATO		PR. UNIT
			QUANT	VALOR	
3.2.1.1	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NIVEL ÓTICO, TEOLODOLIO, NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	274,56	221.592,10	0,86
3.2.1.2	ESCAVACÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	M3	130,11		0,99
3.2.1.3	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	108,12		1,54
3.2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/20_18	M3XK M	65,22		1,27
3.2.1.5	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	367,85		1,28
3.3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS E PASSEIO				
3.3.1	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS				
3.3.1.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/20_16	M	86,93	221.592,10	31,98
3.3.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/20_16	M	16,70		39,14
3.3.1.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1-4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BARRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/20_16	M3	2,61		251,26



DESCRIÇÃO

REALIZAÇÃO FÍSICA	VALOR DO CONTRATO R\$		REALIZAÇÃO FINANCEIRA		%
	ANTER.	ACUM.	ANTER.	ACUM.	
367,85	-	367,85	-	470,85	100,00%
86,60	-	86,60	-	470,85	100,00%
16,70	-	16,70	-	470,85	100,00%
2,57	-	2,57	-	470,85	100,00%
236,82	-	236,82	-	470,85	100,00%
138,81	-	138,81	-	470,85	100,00%
156,50	-	156,50	-	470,85	100,00%
82,83	-	82,83	-	470,85	100,00%
470,85	-	470,85	-	470,85	100,00%
11.016,33	-	11.016,33	-	11.016,33	45,36%
8.267,80	-	8.267,80	-	8.267,80	39,51%
2.769,47	-	2.769,47	-	2.769,47	99,62%
653,64	-	653,64	-	653,64	100,00%
645,74	-	645,74	-	645,74	98,47%

Eng. CIVIL
CREA 1609288769

Eng. CIVIL
Eng. CIVIL - OREA-7242240-PE

Elba Moraes Pessoa
SANTAGO EMPREENDIMENTOS LTDA
Reginaldo Gomes Santiago

98,47%
Rua Demóstenes Cavalcanti, N.º 144
Vila de Santo Antônio - PE
CEP 55.602-460
Fonte: Fone: 00381.3523.0862
CNPJ: 11.048.855/0001-23



BOLETIM DE MEDIÇÃO

MODALIDADE	EMPREENDIMENTOS
OBRA	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS DAS RUAS JACI DOMINGOS, RUA VITÓRIA E RUA JOSÉ PAULO DE MORAES - JOSE DE LEMOS
AGENTE PROMOTOR	O ANTÃO
PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO	
EMPRESA CONTRATADA	SANTIAGO EMPREENDIMENTO LTDA
PERÍODO DE MEDIÇÃO	02/10/2020 à 11/12/2020
LOCALIZAÇÃO	VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
VALOR DA MEDIÇÃO	221.592,10
VALOR DO CONTRATO R\$	377.000,00
DATA DO INÍCIO	02/10/2020
DATA DO TÉRMINO	30/01/2021
N.º DO CONTRATO	128/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	DADOS DO CONTRATO				PREÇO TOTAL	REALIZAÇÃO FÍSICA			REALIZAÇÃO FINANCEIRA		
		UND	QUANT	PR. UNIT	ANTER.		ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	%
3.3.1.4	LANCAMENTO/APLICAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	2,61	79,11	206,48	2,57	2,57	203,31	-	203,31	98,47%	98,47%
3.3.1.5	CONSTRUÇÃO DE LINHA D'ÁGUA COM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:6 COM 10 CM DE ESPESSURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:2.	M	105,62	38,68	4.085,38	103,30	103,30	3.995,64	-	3.995,64	97,80%	97,80%
3.3.1.6	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE PÓ DE PEDRA COM 10 CM DE ESPESSURA E REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS 25 À 30 PEÇAS POR M2)	M2	235,45	53,27	12.542,42	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%
3.4	PASSEIO				3.360,78							
3.4.1	ESPALHAMENTO MANUAL DE MATERIAL PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO DO TERRENO.	M3	21,99	2,58	56,73	18,08	18,08	2.748,53	-	2.748,53	81,78%	81,78%
3.4.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO.	M2	146,69	2,63	385,79	120,85	120,85	317,84	-	317,84	82,39%	82,39%
3.4.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	7,32	398,67	2.918,26	5,98	5,98	2.384,05	-	2.384,05	81,69%	81,69%
4.0	RUA VITÓRIA				103.596,33							
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				22.107,53							
4.1.1	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				22.107,53							
4.1.1.1	REBAIXAMENTO DE PENA D'ÁGUA, INCLUINDO COMPLE MENTO DE TUBULACAO, CONEXOES, ESCAVACAO E REATERRO.	UND	47,00	61,01	2.867,47	24,00	24,00	1.464,24	-	1.464,24	51,06%	51,06%
4.1.1.2	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	50,00	189,11	9.455,50	22,00	22,00	4.160,42	-	4.160,42	44,00%	44,00%
4.1.1.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	52,54	68,22	3.584,28	52,54	52,54	3.584,28	-	3.584,28	100,00%	100,00%

Elba Moraes Pessoa
Eng. Civil
CREA 1609288769

Reginaldo Gomes Santiago
Eng. Civil - CREA 22120 PE

Rua Demófito Cavalcanti, AL-134
Livramento
Vitória de Santo Antão - PE
CEP 55.602-420
Fone Fax: 00081.3523.0862
CNPJ 11.048.855/0001-23



BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	DADOS DO CONTRATO			REALIZAÇÃO FÍSICA			REALIZAÇÃO FINANCEIRA			%						
		UND	QUANT	PR. UNIT	PREÇO TOTAL	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.		ACUM.					
MODALIDADE		EMPREENHIMENTOS															
MODALIDADE		OBRA															
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS DAS RUAS JACI, RUA SÃO DOMINGOS, RUA VITÓRIA E RUA JOSÉ PAULO DE MORAES - JOSE DE LEMOS															
AGENTE PROMOTOR		PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO															
LOCALIZAÇÃO		VITÓRIA DE SANTO ANTÃO															
VALOR DA MEDIÇÃO		221.592,10		377.000,00							128/2020						
4.1.1.4		TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.		M		175,95		23,19		4.080,17		164,20		3.807,80		93,32%	
4.1.1.5		REATERRO MANUAL ALOPIADO COM SOQUETE. AF_10/2017		M3		51,26		41,36		2.120,11		51,26		2.120,11		100,00%	
4.2		PAVIMENTAÇÃO				81.488,80				158,58		158,58		0,19%		0,19%	
4.2.1		TERRAPLENAGEM				4.170,85								0,00%		0,00%	
4.2.1.1		SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NÍVEL ÓTICO, TEODOLÍO, NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE		M2		1.068,12		0,86		918,57						0,00%	
4.2.1.2		ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/ TRATOR ESTEIRAS 160HP)		M3		494,75		0,99		489,80						0,00%	
4.2.1.3		CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M, 13/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG		M3		419,68		1,54		646,31						0,00%	
4.2.1.4		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).		M3XK		419,68		1,27		532,99						0,00%	
4.2.1.5		REGULARIZAÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA		M2		1.236,86		1,28		1.583,18						0,00%	
4.3		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS E PASSEIO				77.317,95				158,58		158,58		0,21%		0,21%	
4.3.1		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS				76.521,06				158,58		158,58		0,21%		0,21%	
4.3.1.1		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016		M		333,65		31,98		10.670,13						0,00%	

Eida Moraes Pessoa
Eng. Civil
CREA 1609288769

Roberto Moraes
Eng. Civil
CREA 2242210 PE

Rua Doméstico Cavalcanti, N.º 134
Vila de Santo Antão - PE
Livramento
CEP 55.602-420
Fone Fax: 0081.3523.0862
CNPJ 11.049.855/0001-23

SANTO EMPREENDIMENTOS LTDA
Régistro Gênesis Santiago
Eng. Civil - CREA 2242210 PE



BOLETIM DE MEDIÇÃO

MODALIDADE		EMPREENDIMENTOS		N.º BM					
OBRA		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS DAS RUAS JACI, RUA SÃO DOMINGOS, RUA VITÓRIA E RUA JOSÉ PAULO DE MORAES - JOSE DE LEMOS		01					
AGENTE PROMOTOR		PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		DATA DA EMISSÃO					
LOCALIZAÇÃO		VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		14/12/2020					
VALOR DA MEDIÇÃO		221.592,10		DATA TERMINO					
		377.000,00		30/01/2021					
		VALOR DO CONTRATO R\$		N.º DO CONTRATO					
		377.000,00		128/2020					
DESCRIÇÃO	DADOS DO CONTRATO			REALIZAÇÃO FÍSICA			REALIZAÇÃO FINANCEIRA		
	UND	QUANT	PREÇO TOTAL	ATUAL	ANTER	ACUM.	ATUAL	ANTER	ACUM.
(O-FIO) EM TRECHO CURVO, TO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES ENTO X BASE INFERIOR X BASE AS URBANAS (USO VIÁRIO).	M	4,54	177,70	-	-	-	0,00%	-	0,00%
RO, TRAÇO 1:4:5 (CIMENTO/ AREIA MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	8,44	2.120,63	0,48	-	0,48	5,69%	-	5,69%
NUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	8,44	667,69	0,48	-	0,48	5,69%	-	5,69%
IA COM PARALELEPIEDOS RE MISTURA DE CIMENTO E AREIA NO ESSURA E REJUNTADOS COM REIA 1:2.	M	338,19	13.081,19	-	-	-	0,00%	-	0,00%
DO SOBRE COLCHAO DE PÓ DE PEDRA E JUNTADO COM ARGAMASSA DE :3 (PEDRAS 25 À 30 PEÇAS POR M2)	M2	934,93	49.803,72	-	-	-	0,00%	-	0,00%
MATERIAL PARA SIMPLES	M3	-	796,89	-	-	-	0,00%	-	0,00%
SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS	M2	-	-	-	-	-	-	-	-
IA) OU PISO DE CONCRETO COM USINADO, ACABAMENTO AF_07/2016	M3	2,00	796,89	-	-	-	0,00%	-	0,00%
				127.190,43	-	127.190,43	97,26%	-	97,26%
				33.248,45	-	33.248,45	100,00%	-	100,00%
				33.248,45	-	33.248,45	100,00%	-	100,00%

Luiza Moraes
Luiza Moraes
Eng. Civil
CREA 1609288769

Reginaldo Gomes Santiago
Reginaldo Gomes Santiago
Eng. Civil
CREA 224270 PE

SANTO EMPREENDIMENTOS LDA
Vitoria de Santo Antão - PE
CEP 55.602 420
Fonte Foc: 00081.8523.0862
CNPJ 11.949.855/0001-23

Elida Moraes Pessoa
Eng Civil
CREA 1500266769

BOLETIM DE MEDIÇÃO

MODALIDADE		EMPREENDIMENTOS		N. BM						
OBRA		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DE PEDRAS GRANÍTICAS DAS RUAS JACI, RUA SÃO DOMINGOS, RUA VITÓRIA E RUA JOSÉ PAULO DE MORAES - JOSE DE LEMOS		01						
AGENTE PROMOTOR		PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		DATA DA EMISSÃO						
LOCALIZAÇÃO		VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		14/12/2020						
VALOR DA MEDIÇÃO		221.592,10		DATA TERMINO						
VALOR DO CONTRATO R\$		377.000,00		30/01/2021						
VALOR DO CONTRATO N.º		128/2020								
DADOS DO CONTRATO			REALIZAÇÃO FÍSICA			REALIZAÇÃO FINANCEIRA				
UND	QUANT	PR. UNIT	PREÇO TOTAL	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	%
M	343,82	31,98	79.757,33	339,20	-	339,20	79.091,27	-	79.091,27	99,16%
M	14,00	39,14	547,96	14,00	-	14,00	547,96	-	10.847,62	98,66%
M3	9,07	251,26	2.278,93	9,07	-	9,07	2.278,93	-	2.278,93	100,00%
M3	9,07	79,11	717,53	9,07	-	9,07	717,53	-	717,53	100,00%
M	353,09	38,68	13.657,52	353,09	-	353,09	13.657,52	-	13.657,52	100,00%
M2	967,90	53,27	51.560,03	958,17	-	958,17	51.041,72	-	51.041,72	98,99%
			13.447,41	13.447,41	-	13.447,41	13.447,41	-	13.447,41	100,00%
M3	88,39	2,58	228,05	88,39	-	88,39	228,05	-	228,05	100,00%
M2	590,98	2,63	1.554,28	590,98	-	590,98	1.554,28	-	1.554,28	100,00%

PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

EMPRESA CONTRATADA
 SANTIAGO EMPREENDIMENTO LTDA

PERÍODO DE MEDIÇÃO
 02/10/2020 à 11/12/2020

DESCRIÇÃO

5.3.1 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS

5.3.1.1 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

5.3.1.2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

5.3.1.3 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5;4:5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016

5.3.1.4 LANCAMENTO/APLICAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES

5.3.1.5 CONSTRUÇÃO DE LINHA D'ÁGUA COM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:6 COM 10 CM DE ESPESSURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:2.

5.3.1.6 PAVIMENTO EM PARALELEPEDO SOBRE COLCHAO DE PÓ DE PEDRA COM 10 CM DE ESPESSURA E REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS 25 À 30 PEÇAS POR M2)

5.4 PASSEIO

5.4.1 ESPALHAMENTO MANUAL DE MATERIAL PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO DO TERRENO.

5.4.2 COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO.

Elba Moraes Pessoa
 Eng. Civil
 CREA 1609288769

Reginaldo Gomes Santiago
 Eng. Civil - CREA 224210 PE

SANTIAGO EMPREENDIMENTOS LTDA
 Rua Demétrio Cavalcanti, N.º 134
 Vitória de Santo Antão - PE
 CEP 55.602-420
 Fone/Fax: (081) 3523 0862
 CNPJ: 11.049.855/0001-23

PERÍODO	%
/2020	00%
/2021	100,00%
ACUM.	100,00%

7%	54,97%
0%	50,00%
9%	55,69%
8%	58,78%

Elba Moraes
 Elba Moraes Pessoa
 Eng Civil
 CREA 1605285759